
zLPADoČEsKÁ UNIvERzITA v PLzNI
F .a  ku l ta  f i Iozo f i cká

Práci předložil student: O|ga KoLoUcEovÁ
Název práce: Linguodidahische Efizieru der Studienaufenthalte in deutschsprachigen Land,ern

Hodnotila : Mgr' Andrea KÓNIGSMARKoVÁ

1' cí PRÁCE: Cíle práce, kteým byla analýza lingvodidaktické efektivity studíjních pob1tů v německy
mluúcíoh zemích, bylo v plné míře dosaženo-

2' oBsAHoVÉ zPRÁCoVÁŇ:
Autorka se zaměřila na důkladnou analýzu tématu' Již do t€oretioké části, v níž přehledně popisuje a klasifikuje
možnosti studijníoh pobyni v německy mluúcích zemí, fáze učení se cizímu jazyku v zahraničí, procesy a úskalí,
kleré toto učení provázejí atp., vložila vlastní myšlenky, 'i'ycházející ze studia pramenů a z vlastního pozorováni.
Teorďická část vyÍiká systematičností a je úzce prcvirzáulra s částí praktickou, ve které aúorka prezentuje
Úsledky dotazníkového šetření daného tématu' Ty.jsou pŤedstaveny přehledně a velmi názomě' Nechybí ani
jejich inteÍpletace: i,yvozené závěry jsou formulovány sice přesvědčivě, ale autorka zároveň zachovává odstup,
zohledňuje rámec svého r1ýzkumu a nesnaží seje příliš zobecňovat.
Celkově působí práoe velmi fundovaně, kompaktně, promyšleně' kažďiL ěest zde rrrr'{ své místo a směfuje
k výčenému cíli'

3' FoRMÁLŇ ÚPRAVA:
Formálně je předkládaná práce provedena precizně, autorka přesně odkazuje na sekundarní literaturu a zdroje,
text je logicky, vwáž'eně a přeh1edně strukturoviín. obsahové přednosti jsou ta-k podpořeny i po stlánce
formální.
I jazykově dosúuje práce vysoké úrormě, z níž nejvíce oceňujeme terminologickou přesnost.

4. sTRUČt\.Ý KoMENTÁŘ HoDltotI]]BlB:
Je nutno především lyzdvihnout invenci autorlcy: peělivá příprava, shromažďování a klasifikace analyzovaného
materiálu, důsledné studium sekundiímí literatury vývořily dobý zá{<lad pro vlastní tvůrěí přístup a originalitu
zpracovini teoretické i prahické části. Předložená bakalářská práce má velmi vysokou úroveň a věřír4 že by
zasloužíla zveřejnění, protože by byla skutečným přínosem pro cílovou skupinu ěteniířů.

5' oTÁZKY A PŘFoMÍNKY DoPoRUČsNÉ r nLžŠÍMU \,YsVĚTLENÍ PňJ oBHAIoBĚ:
a) Pokuste se q,'jít z \.Ísled1iri své práce a zformulujte algumenty, kterými byste studenty bakalařského studia
oboru cizí jazyky pro komerční praxi přesvědčila k absolvování stáže na vybrané univerzitě v Němeoku.

6. NAVRHoVANÁZNÁMKA:
Práci doporuěuji k obhajobě s nalrhovaným hodnocením: výborně.

14 , kyětna 2012


